
225
DOM/ES - Edição Nº2.729

terça-feira, 25 de Março de 2025

LICITAÇÃO da empresa SUPERMERCADO 
CLAMAP LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
36.339.406/0001-40, no valor total de R$ 8.255,00 
(oito mil duzentos e cinquenta e cinco reais) nos 
termos do artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, 
referente a aquisição de materiais de consumo, em 
atendimento às necessidades da Câmara Municipal 
de São Roque do Canaã.

São Roque do Canaã-ES, 24 de março de 2025.

João Carlos Valadão
Presidente da Câmara

Protocolo 1518352

Viana

Termos

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 
POR DISPENSA

PROCESSO ADM. N.º 690/2025

Considerando as informações, documentos e 
despachos contidos nos autos do processo em 
epígrafe, AUTORIZO a contratação por meio de 
dispensa de licitação da empresa VILA BOMBAS 
LTDA, CNPJ: 26.974.897/0001-48, para aquisição 
de bombas hidráulicas destinadas a atender às 
necessidades de operação do poço artesiano e ao 
sistema de esgotamento sanitário do biodigestor da 
Câmara Municipal de Viana.
Essa autorização se fundamenta nos artigos 72, VIII 
e 75, inciso II ambos da Lei Federal nº 14.133/2021. 
O valor é de R$ 3.329,40 (três mil, trezentos e vinte 
nove reais e quarenta centavos) será pago conforme 
dotação orçamentária específica e categoria 
econômica 44905200000 - Equipamento e Material 
Permanente.
Nessa oportunidade, determino a publicação 
deste ato para os devidos fins de transparência e 
publicidade.

Viana, 24 de março de 2025.

JOILSON BROEDEL
Câmara Municipal de Viana Presidente

Protocolo 1518648

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 004/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO.
Contratada: LINHARES SUPRIMENTOS PARA 
INFORMÁTICA LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviço de locação de 01 impressora tipo 
multifuncional, scanner, para reprodução e 
digitalização de documentos na modalidade franquia 
mensal de páginas, incluindo a manutenção 
preventiva e corretiva, com fornecimento de 

acessórios, suprimentos, insumos (exceto papel) 
consumíveis originais (cartuchos, toners, cilindros 
e outros materiais necessários para o bom 
funcionamento do equipamento), para atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Vila Valério, 
conforme condições, quantidades, especificações e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Valor total para 24 meses: R$ 8.400,00 (oito mil 
e quatrocentos reais).
Prazo de Vigência: 21/03/2025 a 21/03/2027.
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 002/2025 
- Processo nº 9959/2025.

Vila Valério, 24 de março de 2025.

ADILSON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da Câmara

Protocolo 1518699

CONTRATO Nº 005/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO.
Contratada: VIEIRA DA SILVA COMÉRCIO E 
TRANSPORTE LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento, sob demanda, de água mineral 
acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros 
retornável, para consumo da Câmara Municipal de 
Vila Valério, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e 
no Anexo I deste Contrato.
Valor total para 12 meses: R$ 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais).
Prazo de Vigência: 21/03/2025 a 21/03/2026.
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 003/2025 
- Processo nº 9961/2025.

Vila Valério, 24 de março de 2025.

ADILSON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da Câmara

Protocolo 1518700

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de 
Montanha

Resolução

RESOLUÇÃO 001 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2025

A Presidente do CMAS - Conselho Municipal de 
Assistência Social do Município de Montanha - ES, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei 840 de 
02/09/2013, o Regimento Interno do CMAS e decisão 
da 1ª Reunião Ordinária do CMAS, realizada em 
13/02/2025 por unanimidade resolve:
- Eleger e dar posse a João Souza Santos Filho como 
vice-presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Montanha/ES.

Montanha, 13 de fevereiro de 2025
Acríslei Fernandes Miossi

Presidente do CMAS
Protocolo 1518669


